Con frecuencia, por falsa humildad, nos conformamos con *hallazgos transitorios* de la verdad. Pero esta *diakonia* nos pide el compromiso de no contentarnos «con verdades par-

²⁴ TOMÁS DE AQUINO, Santo, *Contra Gentiles*, III, 37, 7: «*Ad hanc etiam omnes aliae humanae operationes ordinari videntur sicut ad finem. Ad perfectionem enim contemplationis requiritur incolumitas corporis, ad quam ordinantur artificialia omnia quae sunt necessaria ad vitam. Requiritur etiam quies a perturbationibus passionum, ad quam pervenitur per virtutes morales et per prudentiam; et quies ab exterioribus perturbationibus, ad quam ordinatur totum regimen vitae civilis. Ut sic, si recte considerentur, omnia humana officia servire videantur contemplantibus veritatem*». Es decir que, si se formula una consideración adecuada, todos los oficios deben servir a los que contemplan la verdad. Las rectas son nuestras.

²⁵ TOMÁS DE AQUINO, Santo, *S. Th.*, II-II, q. 161, a. 1, c.: «[...] *Dictum est autem supra quod circa motus appetitivos qui se habent per modum impulsione, oportet esse virtutem moralem moderantem et refrenantem, circa illos autem qui se habent per modum retractionis, oportet esse virtutem moralem firmantem et impellentem. Et ideo circa appetitum boni ardui necessaria est duplex virtus. Una quidem quae temperet et refrenet animum, ne immoderate tendat in excelsa, et hoc pertinet ad virtutem humilitatis*». Las rectas son nuestras.

²⁶ TOMÁS DE AQUINO, Santo, *S. Th.*, II-II, q. 129, c.: «*Respondeo dicendum quod magnanimitas ex suo nomine importat quandam extensionem animi ad magna. [...] Et quia habitus virtutis principaliter ex actu determinatur, ex hoc principaliter dicitur aliquis magnanimus quod animum habet ad aliquem magnum actum. [...] Sic autem dicitur aliquis magnanimus ex his quae sunt magna simpliciter et absolute, sicut dicitur aliquis fortis ex his quae sunt simpliciter difficilia. Et ideo consequens est quod magnanimitas consistat circa honores*». Las rectas son nuestras.

²⁷ POUPARD, P., *op. cit.* Las itálicas son nuestras.

²⁸ *Idem*. Las itálicas son nuestras.

²⁹ *Idem*. Las itálicas son nuestras.

³⁰ TOMÁS DE AQUINO, Santo, *S. Th.*, II-II, q. 109, a. 2, c.: «[...] *Est autem specialis quidam ordo secundum quod exteriora nostra vel verba vel facta debite ordinantur ad aliquid sicut signum ad signatum. Et ad hoc perficitur homo per virtutem veritatis. Unde manifestum est quod veritas est specialis virtus*». Las rectas son nuestras.

ciales, fragmentarias y dispersas», formular «*el paso del fenómeno al fundamento (Fides et Ratio, 83), de las cosas a las causas, sin darse tregua en esta búsqueda de la verdad*»³¹.